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KOMUNAKLINE
ZYRA E PROKURIMIT

Date

xoNrnnrE PUBLIKE xoRNzE Nn. 49-2021

634-21-3s88-1-3 -s/ C3s7

KUVENDI KOMUNA I I rufNtS 1nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren and;

dhe

GTupiOp.eTBRAHIMZEQIRIB.I';ADAGROUPSH'A',HaidarDushi14'
pnfSgffNE, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jand pajtuar te lidhin nje kontrate

publike pdr furnizim me:

FURNIZIM ME PEME DHE PERIME NE QERDHEN E FEMIJEVE KLINE

numer identifi kues: 634-21-3588-l-3-5

Neni I Linda

1 ,1 Ldnda e kontrate publike kornize eshtg te kijoj kushtet, duke p€rfshile gmimet dhe rregullat e implementimit

per dorezimin e mallrave nd vijim:

Mareveshje Korniz nga AQP nr' 19-9623-7ll

Grupi

t run-.=-Nrzru nrn pruE DHE PERIME NE QERDHEN E FEMTJEVE KLINE

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i pErfshird nd kdtd kontfatd, tenton td bleje aftikuj ne

kdsaj konlrate publike kornize, duhet qd te ddrgojd "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me arl

furnizim me sasite e tyre perkatdse



I

sasi indikative. Autoriteti(et)

marreveshje kornize sa here qe td

urdher blerjes nga ana e Autoritetit

atdhetd kur e kerkon

rezultat nddrPrerjen e

Evropiane (Community Customs

t ale.

1 ,4 Kontrata ]rynd ne fuqi me 15 07 2021 dhe pddundon nd darcn 14 07 2022

Neni 2 Kusht€t e dOrgeses

2.1 Afati kohor pdr dordzim do teletd BRENDA DITES nga koha e ldshinrit

Kontraktues

2.2 Vendi i dordzimit te furnizimit do te jetit QERDHA E FEMIJEVE LLADROVCI " NE KLINE

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do tejetd DDPl (Ddrgesat e Detyres te Paguara)'

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te

pranimin e Pdrkohshdm
kontrates

dordzoid ni6 enifikate te origjines se lurnrzr

,-"fui"iri."u Mosveprimi sipas Ldtij kushti

3.2 origsitae mallrave sipas Kodit td OogutlJ:.1"-.:-"tn'

6"ae-ri'1i iin"; r1'11'1 ,r""fi:""lTl3:i"lilinshkruar 
vendi

3.3. Produktet duhet teJ

md sd voni
te kete sx

4.1 Qmimet njdsi *lil"::::;il
Vlera totaie indik 

ive indikatlve.
vlera totale indika

4.2 Cmimi i p6rmendur nd Nenin 4 l m€.sipdr duhet re jete e velmja

Furnizuesit sipas Lon(rates publlke h ornlze'

Neni 4Qmimi
e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesr'

lvzeteteteeuro ) Derivimi i lejuar nga

qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

F-asul prodhlm vendor

Tranguj td freskdt

l? DDP - Dergesat e Dety'es te Paguara -incoierms 20 l0 Dhoma Nderko betafeeT



etem ne rastet
kur Taksat apo Tatimet pesojne ndryshime me vendim te Qeversise.

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te VeQanta td Kontrates.

Me raport dhe fature te pranuara nga Organi mbikqyres.

Neni 5Re[di i p6rpardsisd se dokumenteve te kontratds

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pgrgjithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshird Specifikimet 'I'eknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdhdr blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrgn; dhe ne mste te
paqartdsise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne td cilinjand dh€nd m€ sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jn€ me k€td Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e ]<ontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me post€, faks, email ose td dor€zohen personalisht.

6.2 Ndse personi qe ddrgon komunikaten kerkon vdrtetim te pmnimit € saj, ai duhet ta thote ketd ne komunikatEn e
tij. Sa herd qd ka afat tg fundit pgr pranimin e komunikat€s me shkim, dtirguesi duhet td kdrkojd vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rustet, derguesi duhet t'i maffd te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit rE tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, petqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tiue, pElqim, miratim, certifikatg apo vendim do te jete nE forme te
shkuar dhe fal€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd 'rdo te shenoh(rn ne perputhje m.e nethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohot pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet 4 f; in ne tri origjinale, dy rrriglinale per Autoritetin Kontraktues
dhe njE origjinal pdr Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Emri: IABAZFNIQI

\1

18 Glufra Oo te;ee 6uha e pefdorur nga ana e tenderuesf ne keie tender.



Pozitai pergjeg,es i prokurimit

Ndnshkrimi:

Data:
_\

,lq,w"
Vula:

Pdr tr'urnizuesin

Emri: BRAHIM ZEQIRI

Pozita: PRONAR

Ndnshkrimi:

Data: iz4
Vula:

i
I

/l\'i*!EZ



KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P6rgiithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkalds ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves q€jane nd fuqi do tE zbaLohen per td &jitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata
pdrkat6se nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tdjetd SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
8.1

SKA

Sigurimi
9.1

SK4

Cildsia e fumizimeve
16.2

PRODUKTE TE FRESKETA DHE ME AFAT OEND,RUESHMENE ME
MST]N E DORZ]M]T

Inspektirni dhe
testimi

t7.2

Dor6zimi
19.3

22.1 CILESI TE PRODHIMEVE

22.5



te cilat mund te lindin gjate
e mundul te zsiidhet

ndermjet paliiYe te cilat mund
dhe se nuk eshte e mundur te

a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet pal
ekzekutimit se kesai kontrate dhe se nuk

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo

te lindin gjate ekzekutimit se kesaj

mosmandveshjes me
procedure gjyqesore



-'1.,ql:-E

Numrl Unik

biznisa / Name of busjness

Lloji biznesjtl
Poslovrlitipl
tsusine5s type;

Adresal
Addressi

Dala e regji5Irimtti
Darum regrslracije;
Date of registration;

!&09/2019

giznes lndividuai
lhdividrralno predurede

Indlvidualbusiness

Rruga Hajdar Dushi. Hr-14
Prisht;nE

25lA9t20AA

Ddla / Date/ Detum



Brahim

Prottar

I'ir:



7 hu2a21 Deklarata e garantuesit

odrberese e Polices me Nr. 95248

E FEMIJEVE KLIINE

Kompania e Sigurimeve Sh.A_/Insurance Companv J.S.C. Gjithcka q16 duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PdT KUVENDI KOMUNAL IKLINES
( Emfl i "Autontelit Kontraktues" )

Nd em6r t6 Brahim Zeqiri B.l.& Ada group Sh.A
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' i biznesit n6 vazhdim Operamtori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: FURNIZIM ME PEME DHE PERIIME NE

N r. orokurimit: 202'l I 634-21 -3588-1 -3-5

Garancion me k6rkes6 td Par€

Ndnshkrilhidhe vula e garantuesit

primet p6r td dorQzuar njd sigiuri i5 ekzekutimit duke
lartece(ur i6 ddrluar nga autoriteti kontraktues,

nd shunrdn e saktdsuar ne do$jen e tenderit,
ci. I

egjds para jush' he em6r td operatorit ekonomik,
md, q€ me'kdrkesdn tuaj td p'ari! me shkrim nd td

vijim: 
:

a. Autoriteti kontraKtues Konstaton n6 bazd td deshmive t6 vertetuaraiobjektivisht se operatori ekonomik

ka d6shtuar q6 t6 ekzekutoj6 kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka Shkaktuar autoritetit kontraktues

d6me substanciale dhe/ose shpenzime tr5 mddha p6r mbylljen e kontratds n6 fnal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e ndn{hkruar dhe_si rezultat i saj kan6

mbet pa u paguar shume punetor6, ndnkontraktore dhe/ose furnizqes te lnaterialeve.

i

pagesa n6 shumen e limituar prej 195.00€ sig 6sht6 lartcekur, pa pasuf nevojd td vertetoni apo td tregoni

arslet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr sfrumdn e spercifi!:uar kdtu r

Kjo siguri vlend 396 dit6 kalendarike prej 19.07.2021 deri rnd'19'08'20i12

httpsJ/apsig.kselsig.com/garancioneVdeklarata/1 11 5121
1t1



Gjithcka qd cluhet ta keni

Nr i Biznesit 8T 0458928

'i
Kontraktuesi

Emri I Brahim Zeq ri B.l.qAda lJroup Sh.A ..., I

NtiBtz-1--r 8 0458928

Telefoni I 38344250630

Pdffituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL I KIINES i
'l

Adresa I KLTNE 
I

Garantuesi

Emri lElsiq
Banka Garatltuesl NtB

lvlbulueshmdria e Polices I

sn,m. )tg t,L rr 'o 00

Periudha Sigurimit : 19 07 2A21 - 1S A8 2A22

Kontraktuesi

Emri I Brahim Zeq ri B.l.& Ada lJroup Sh.A

Telefoni I 38344250630

Printi ZO.OO

T'r'stt : 3 60

Pnnli BrLtta 23.60

DaLa c faishimit 19 07 2021 09t1C

Prini ZO.OO

T'r'stt : 3 60

Pnnli BrLtta 23.60

Aktiviteti Ekanomik:
FIJRN]ZIM ME PEME DHE PERIME NE QERDHEN E FEMIJEVE
RLINE

95248

Ldnda e Garancise

Detyrirnet e l;iguruesit nda.j Perfituesit sipas kasaj Poljce td slgurimit

janei

T Mb€shtetur ntr ketd Police Garancie, Sigurues / Garantuesi merre

persipdr qd te plotesoje (lo detyrim kontr.ktori i cili €shte I

garantuar me kete police,

2. Pdrfituesi e ka td drejten 1' drejtohet SigurJesit / Garantuesit pdr

marrjen e ddnrshpiirblimit deri ne shurndn e g,lrantuar, vetem kur

cletyrimet konttaktuale nuk plotesohen perfaj td te Slguruarit /
Kontraktues t - Ekzel(utu€sit td Kontrates

3. Me plotesimin e detyrim€ve ndaj Perfitueslt, Siguruesit/Garantuesrt i

lind e drejta qt!t'idrejtohettd Siguruarit/Kontraktuesit, me te gjitha

mjetet li!'jore, pdr te bdra rimbursimin e shpenzimeve te kryera nd

funksion td plotdsim t te deryrimeve ndaj Fdrfituesit (cedimi ltd

drejtave nga F'ert tuesi td Siguruesi/GaranLuesi),

4. Ky sigurim dshld I d hur sipas Kushteve le pdrgjithshme te Sigurimlt

te Garancive clhe ekzekutirnit td kontrates le cilat jane pjese

perbdrese e kesaj Po|ce.

5. Pdr polica tii sigurmit - Ekzekutimi i kontr€Ltave - pjesd p€rbdrdse e

kesaj police e:ihtd kontrala e ekzekutimlt t,! puneve nddrmjet

autorjtetit koftraktues (Ferfiluesi) dhe operatori Ekzekutues (td

Siguruaril) dt dhe marrdveshia e lidhur ne mes Siguruesil dhe

operatorlt Ekcnomik (hipoteka e lend peng)

P6ffituesi

I

PER||\4E NE QERDHT, , ,rr,rrr, \

l

I

j

I

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pa.jtohem qd Kompania e Sigurimit ti rLraj td dh6nat e mia personale / td dh6nat e biznesit, td cilat do td

p6rdoren nga Kompania p6r q6llime statistiiore, hulLrmtim/riportim nd Regjisirin Kr€ditor td Kolovds si dhe tran:sferim tek njd pal6 e tretd

me qiillim td trajtimit td di:meve.

Me nenshkrimin e kdsaj police te sigur mit, nenkuptohet se une is guruari .ne vullnet ta lird, td barabarte dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet 3 slgurimit'

N4y si!Jnature in thls insurance policy s gn fies that I the insured wilh good w ll have accepted the insurance premirrrn.I

have read. understood and accepted the insurance terms and corrditions

Pdrfaqdsuesi i te siguruarit

Brahim Zeqiri

ilIil ]|lllllllllllll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EK2IEKUTIIVIIT TE KOT\ITRATES

Kom pan ia e Sigurimeve Elsig

Vioan Ra ff\bdani - 3797



REPUB LIF{JI E K(}SSVES
REFtjB LIC OF KOSOVO
RETPUE LtRA fdS{ioX/O

KOML'$IB' E KLIDiES
MUNICIFA,LIl-Y GF I(LINA

OP$TIIVA 1{LINA

t\, !4 rr. kcrfl $fl j}- kllifi e,o.{t

PLANI PER MENAXHIMII\I E KO,NTRATES
Si|:'J.s Nctit81.2 tt Liejit tt Prckwi'nit )Duhlik Nt. 0UL-412

Dara e pergatities s6 PMI(1 14.07 .2021
Pergatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tC Proiektit tC AK-

-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E ARSIMIT

I Plan i Menaxhimit te Kontratcs eshte dokunent i gjalle i cili clo te pdrtrihct bazua ne rrbikeqyrjen e pune\'c,

shclbirneve apo nialLave ue pajtjln lne kushtet e paLashtruara l'le koLrtralcn origjinale. Plani i Menaxhimit td
I(ontrates eshte i hapul pdl n.ronitor iln te KRPP-se gjate impJclncnlilnit 1e l(ontrates dhe te giirlha auditimeve tjera te

ktyera nga organet shtetcrore. PMK duhet tg pefdofct se b;;shku ue rrcgr.tllat e miraluara p€r' menaxhimin c

aktiviteteve te kontfates, tb nxjer r a nga Konrisioni Rregullativ i Prokul imit Ptrblik.

Numri i Prokurimit 634-21-3588-135
Titulli i Kontratds

FURNIZIM ME PET/IE E PERIME NE QEDHEN E
FEMIJEVE

Pu n6/5harbime/Fu rn izime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit Pdrgjegjds
te Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FONIQI

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds DETAIET E IMPLEMlENTIMIT

Afatet 72 MUAJ 
"

vr,ERA.7.948.00 €

Pies€t ndn 'Detaiet e Implementimit' nE italil<et duhet t6 kompletohen dhe td bien dakord nd
mesd td paleve td kontratds para inicimit td implementimit te kontratajs. PMK duhet ti
pdrtdrihet giatd implementimit te kontratds. \/entlos Nuk Aplikohet pdr ato qA nuk iane
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i I(ontrates

N joftimi per fillimin e

pu rr es/she rb imeve /furnizimil tt'
mallrave

ME DA'.ni 15.07.2021

Afati i permbushjes 12 MUAJ



Pranimi igarancisd sd performancds dhe
lirimi i sigurimit te tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds nd avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshte e
aplikueshme

Dordzimet e para

Sh€rbimet: raporti fillestar6
Pundt; instalimi i parel

Sh ma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
ku zimin e d6meve t6 likuiduaia

Periudha e pdrgjegja!sis6 pdr defelfte

IL Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Sherbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i d],te etj.

Bisedimet e Rregullta, nese (jshte e
aplikueshme

lnspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e perkohshme apo nd faza,
nese eshld e aplikueshme

Reduktimi igarancive, nese (jshte e
aplikueshme

Ill. Pdrmbyllja e Kontrates

Dorezimet Finale

Shrjrbimet: Raporti Final
Punet: Pdrfundimi i Pundve

Pranimi/ dorEzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit te Kontratds2:

Nd emdr td Autoritetit Kontraktues; KK KLINE _DKA KLII{E

Nenshkrimi:

Pozita:

Emri:

Data:

ENVER GAI;HI

DREJTOR

Nd em6r te

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A.K.

- BIIRIM ZEQIRI B.I.- PRISIIITINE

Emrir AP-S rA-l ?eoz' 12-

(9. o 1 Qj,t-4Data:

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E. -Ass1r w)ti

2 Te ndnshkruhet nga dy Menaxherdt e projektit


